
Data Godz.  1 Niedziela Wielkiego Postu 

Poniedziałek 06. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 Zm. Jan Plewa w 15 rocz. śmierci 

 17:00 Zm. Elżbieta Łątka 

Wtorek 07. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka//greg/ 

 8:00 W pewnej intencji 

 17:00 
Zm. Jerzy Skomiał w 1 rocz. śmierci 
Zm. Bronisław Patlewicz 

Środa 08. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 
Zm.  Jan Michalak w 12 rocz. śmierci 
Zm. Kazimierz Zawada 

 17:00 
Zm. Edward, Maria Madej 
Za zmarłych z rodziny Orlików i Grzegorczyków 

Czwartek 09. 03 7:00 Za zmarłych z rodziny Siostry Klemensy 

 8:00 
Zm. Tadeusz Grzesiak /int. od żony i syna Sławomira/ 
O łaskę zdrowia i Boże błogosł. dla Janusza 

 17:00 
Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 
Zm. Jan Majdosz /int od siostrzenic  Szymczakowskich/ 

Piątek  10. 03 7:00 Zm. Jan Zawada /int od Frani z rodziną/ 

 8: 00 
Zm. Stanisław Szałaj/int od Józefa i Marii Puchalik z rodziną/ 
Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

Wola 16:00 Za dusze w czyścu cierpiące 

 17:00 Zm. Ryszard Skubiński/int od córki Elzbiety i Marka z Głojśc/ 

Sobota 11. 03 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

 8:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Te-
kli Zawada 
Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 17:00 

O łaskę nawrócenia i uzdrowienia z choroby alkoholowej oraz 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla pewnej Rodziny 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla dr Marii Jońca 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla We-
roniki Koperstyńskiej 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Henryka i jego rodziny 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla matki i dziecka 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Józefa Patlewicza 

Niedziela 12. 03 7:00 Za zmarłych z rodziny Siostry Milenii 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł. dla Jana Łątki 
Zm. Gertruda Ziębicka /greg/ 

/Wola/ 9:30 
Dziękczynna w w 83 rocz. urodzin z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosł. dla Felicji 

 11:00 
W intencji Parafii 
O Boże błogosł dla ks. Proboszcza w dniu imienin 
Zm. Jan, Katarzyna Bukowczyk  

 16:00 Zm. Stefania, Henryk  Majdosz 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

EUCHARYSTYCZNE SERCE JEZUSA  

Przychodzę dziś do Państwa, aby podzielić 

się kolejnym zamyśleniem o Sercu Jezusa. 

Zanim jednak to uczynię pragnę podziękować 

za trwającą ciągle pamięć, za tak dużo życzli-

wości wyrażonej z racji moich imienin, a 

przede wszystkim za modlitwę. Dziękuję 

Księdzu Proboszczowi, moim Siostrom, 

Wspólnocie Arcybrackiej i wszystkim Pań-

stwu. Dziś proponuję pierwszą część medyta-

cji o eucharystycznym Sercu Jezusa, a w ko-

lejnym numerze „Sygnaturki” – jak Bóg da – 

zamieszczę wnioski praktyczne 1. Najświętsze 

Serce Jezusa Słowo stało się Ciałem i za-

mieszkało między nami – przypominamy so-

bie tę prawdę wiary często, nawet trzykrotnie 

w ciągu dnia odmawiając Anioł Pański.   Mi-

łość Jezusa do Ojca, posłuszeństwo Jemu oraz 

bezgraniczna miłość do człowieka sprawiły, że 

Słowo stało się Ciałem i przyszło do swojej 

własności. W konkretnym momencie historii, 

zaczęło bić Jego ludzkie serce, które należy do 

Słowa będącego Bogiem. Najdoskonalszy 

Bóg, równy Ojcu. Najdoskonalszy człowiek, 

równy nam ludziom. Dwie natury: boska i 

ludzka. A Serce? Jest sercem Boga – Człowie-

ka. Niewidzialny Bóg Przedwieczny wypowie-

dział się w widzialnym Sercu Syna. Istota Ser-

ca Jezusowego zjednoczonego z Ojcem ujaw-

niła się w pełni w przebitym boku. Tą istotą 

jest Miłość. Jezus, jest jedno z Ojcem, z miło-

ści posłany przez Niego. Przekazuje Jego mi-

łość. Skala podjętego przez Jezusa cierpienia 

jest potwierdzeniem wielkości miłości Ojca do 

rodzaju ludzkiego, ale ukazuje także wielkość 

miłości Syna do Ojca i do każdego człowieka. 

W słowach litanii Serce Jezusa, zostało okre-

ślone „gorejącym ogniskiem miłości”. A jest 

to ogień miłości wiecznie płonącej, aż do 

skończenia wieków. Gdzie dzisiaj znaleźć to 

„gorejące ognisko miłości”? 2. Eucharystia 

Aby odpowiedzieć na to pytanie, trzeba nam 

udać się do Wieczernika na ostatnie spotkanie 

Pana Jezusa z uczniami, by doświadczyć tego 

co tam się wydarzyło. Miłość Bosko ludzkiego 

Serca swój szczyt osiągnęła w czasie wyda-

rzeń Paschalnych. W Wieczerniku wiedząc o 

tym, ze nadeszła Jego godzina przejścia z tego 

świata do Ojca, umiłowawszy swoich na świe-

cie, do końca ich umiłował - zapragnął stać się 

darem  dla nas w Eucharystii. Podyktowała 

Mu to ta niewyrażalnie wielka miłość do ro-

dzaju ludzkiego. Zatem już wiemy dlaczego 

Pan Jezus ustanowił Eucharystię? Jedyna od-

powiedź brzmi: z miłości. Słowa wypowie-

dziane w Wieczerniku do apostołów: „Gorąco 
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pragnąłem spożyć tę Paschę z wami” (Łk 

22,15), wskazują, że to miłość Jego Bosko-

ludzkiego Serca kazała Mu dać samego siebie 

człowiekowi. Zatem w Eucharystii dalej płonie 

to „gorejące ognisko miłości”. W jakim celu 

ofiarował nam siebie? Jezus przyszedł na świat 

tylko po to, by zamieszkać w życiu każdego z 

nas. Stał się dlatego Eucharystią, aby przycho-

dząc do naszego życia, do naszych serc, do 

naszych ciał, jednocząc się z nami, mógł prze-

mieniać nas w siebie samego, tzn. w miłość.  

3.Serce Jezusa w Eucharystii  Najświętsza 

Eucharystia jest dziełem miłości. Kocha-

my sercem. Pan Jezus kochał tak samo 

jak my – Sercem. Z miłości pozostał z 

nami w Eucharystii aż do skończenia 

świata. Dlatego mówimy, że Eucharystia 

jest dziełem miłości Serca Jezusowego. 

To jedna ważna sprawa. A druga to ta, że 

pozostając z nami cały w świętych posta-

ciach eucharystycznych pozostawił nam na 

zawsze swoje Bosko-ludzkie Serce.  Ono (to 

Serce Jezusa) jest obecne i żyjące w znakach 

chleba i wina. Dlatego nazywamy to Serce 

Eucharystycznym Sercem Jezusa. św. Józef 

Sebastian Pelczar w jednym ze swoich dzieł 

napisał: „ Najświętsza Eucharystia jest 

niejako wysiłkiem miłości Jezusowej, a 

nic nam Jej nie zastąpi, niczego z Nią nie 

można porównać; (…) Święta Euchary-

stia wy-szła z Serca Jezusowego i wska-

zuje nam, gdzie jest to Ser-ce żywe, 

gdzie Ono bije dla nas, gdzie się ofiaro-

wuje za nas, gdzie pragnie być naszym 

pokarmem, naszym ży-ciem, naszą siłą, 

naszą pociechą” św. J.S. Pelczar. Jeżeli 

wierzymy, że w Eucharystii bije żywe, pełne 

miłości Serce Jezusa, to, gdy Go przyjmujemy 

w Komunii Świętej, wtedy Jego Krew płynie 

w naszych żyłach, a Jego Serce bije w naszych 

sercach.  Eucharystia dla chrześcijanina jest 

źródłem mocy do życia według zasad Ewange-

lii, do wypełnienia danego mu przez Boga 

powołania, do realizacji swojej misji w Ko-

ściele i w świecie do świętości. Najświętsze 

Serce Jezusa jest źródłem życia i świętości, a 

to źródło otwiera się dla nas w Eucharystii, 

która narodziła się z miłości Jego Serca. Każda 

Msza Święta jest potwierdzeniem tej miłości. 

Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa od sa-

mego początku związany był z kultem Naj-

świętszego Sakramentu. Na ten związek wska-

zywał sam Pan Jezus w objawieniach Swojego 

Serca danych św. Małgorzacie Marii, gdy mó-

wił o Komunii Świętej w Pierwsze Piątki mie-

siąca. Kult Serca Pana Jezusa zawsze powinno 

łączyć się z udziałem we Mszy Świętej i przyj-

mowaniem Komunii Świętej. Eucharystia, w 

życiu i przesłaniu św. Małgorzaty Marii zaj-

muje podstawowe miejsce. Eucharystia jest 

sakramentem miłości, w którym Bóg ofiarowu

-je swoją miłość człowiekowi. Z kolei czło-

wiek uczestnicząc z serdecznym zaangażowa-

niem w eucharystycznej Ofierze Jezusa swoją 

mi-łość do Niego ożywia i zapala,  by dorastać 

do miary tej miłości, którą Bóg nas kocha.  W 

1878 roku papież Leon XIII stwierdził, że kult 

Eucharystii nie może być oderwany od kultu 

Najświętszego Serca Jezusa, gdyż (…) Serce 

Jezusa ustanowiło bowiem godny uwielbienia 

Sakrament Ołtarza, co więcej – zostanie on z 

nami aż do skończenia świata. Dlatego czciciel 

Najświętszego Serca jest nieodłącznie czcicie-

lem Naj-świętszego Sakramentu. Swoją cześć 

wobec  Eucharystycznego Serca Boga-

Człowieka wyraża uczestnicząc w  sprawo-

wanej Mszy świętej, często przyjmując Ko-

munię Świętą, a także adorując Pana Jezusa 

obecnego w ciszy tabernakulum lub uroczy-

ście wystawionego w monstrancji. c.d.n.        

s.Helena Łukasik 

PIELGRZYMKA DO FRANCJI   

1-7.06.2017 / CD  Kolejnym punktem na piel-

grzymim szlaku będzie Avinion. Z czasów 

największej świetności Awinionu, gdy w XIV 

w. był rezydencją papieży, pozostały piękne 

zabytki, przede wszystkim ogromny zamek 

papieski, a także mury miejskie. Równie znany 

jest most Saint-Bénezet, a miłośników sztuki 

przyciągają muzea. Latem miasto ściąga nie-

przebrane tłumy turystów i artystów. Uważany 

za najcenniejszy zabytek gotyckiej architektu-

ry pałacowej na świecie - Pałac Papie-

ski (Palais des Papes) jest zarazem wyjątko-

wym przykładem budowli militarnej. W pała-

cu papieskim rezydowało w latach 1309-1377 

siedmiu papieży, tu przyjeżdżali z wizytą kró-

lowie i cesarze. Tuż obok Starego Pałacu 

wznosi się katedra Notre Dame des Doms - 

najstarsza zachowana budowla sakralna Awi-

nionu. Całą starówkę Awinionu otaczają wspa-

niałe mury obronne (les Remparts) o długości 

4,5 km, wzniesione w XIV w. Przez rzekę 

Rodan przerzucony był Pont Saint-

Bénézet (most Awinioński), słynny z piosenki 

Sur le pont d'Avignon. Ostatnim punktem na-

szego wędrowania będzie Lazurowe Wybrze-

że. Najpierw udamy się do Księstwa Monaco – 

najmniejszego po Watykanie państwa świata, 

położonego przepięknie u podnóża Alp nad 

Morzem Śródziemnym. Monaco jest księ-

stwem – monarchią konstytucyjną. Książę jest 

samodzielnym władcą i głową państwa. Wszy-

scy książęta Monaco pochodzili z dynastii 

Grimaldi. Podczas całodniowego pobytu w 

Monaco zwiedzimy m. in. Pałac Książęcy 

(spacer po dziedzińcu).  Następnie odwiedzi-

my katedrę. Została dedykowana Niepokalane-

mu Poczęciu. Wzniesiona została na miejscu 

dawnego kościoła Saint Nicolas. Będzie moż-

na odbyć też spacer po Monte Carlo słynącym 

na całym świecie z portu jachtowego, kasyna i 

wielu rozrywek. Mając na uwadze, że czło-

wiek to dusza i ciało, chętni będą mogli sko-

rzystać z morskiej i słonecznej kąpieli. Relaks 

na plaży będzie właściwą regeneracją sił przed 

drogą powrotną do Polski. /ks. Sebastian/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj o godz. 16.00 Gorzkie Żale z wysta-

wieniem Najświętszego Sakramentu i kaza-

niem pasyjnym, a następnie Eucharystia. Na 

Woli Gorzkie Żale bezpośrednio po Mszy św. 

We wtorek o 16:00 zbiórka dla ministrantów 

ze szkoły podstawowej  w Sanktuarium, w 

środę o 16:00 próba scholii młodszej. W piątek 

po Mszy św. scholii starszej. W piątek w 

Sanktuarium o godzinie 17.00 wspólna Droga 

Krzyżowa. Na Woli Droga Krzyżowa o godz. 

16.00, po niej Msza św. Zachęcamy wszyst-

kich do licznego udziału zawłaszcza dzieci i 

młodzież w tych nabożeństwach pasyjnych. 

Na tych nabożeństwach, będzie zbierana 

składka przeznaczona na kwiaty do Bożego 

Grobu. W czwartek po Mszy św. wieczornej 

spotkanie organizacyjne na plebani w związku 

z czerwcową pielgrzymką do sanktuariów 

Francji. Na chwilę obecna zapisało się 35 

osób. Jest jeszcze 10 wolnych miejsc. Zapra-

szamy zapisane osoby jak również zaintereso-

wanych wyjazdem. W najbliższa sobotę 17.00 

kolejny Wieczór chwały. Serdecznie  wszyst-

kich zapraszamy. Dziękujemy za utrzymanie 

czystości w naszych świątyniach, na kolejny 

tydzień prosimy następujące osoby: Danuta 

Majdosz, Dorota Madej, Danuta Ryń, Stanisła-

wa Majdosz, Helena Janiszewska, Mieczysław 

Madej, Zbigniew Madej, Grażyna Cichoń, 

Mariola Marczak Anna Kuchta Na Woli: An-

drzej Zawada, Irena Pondo. Do sakramentu 

małżeństwa przygotowują się następujące oso-

by: Adrian Szul s. Kazimierza i Kazimiery z 

domu Kostewicz zam. Daliowej  oraz  Marze-

na Agata Ozimina c. Mariana i Marii z d.  Far-

baniec zam. Królik Polski zap. II .  

Ogłoszenia społeczne: Urząd Gminy Jaśliska 

informuje, że do dnia 10.03.2017r. istnieje 

możliwość składania wniosków na usuwanie 

wyrobów zawierających azbest. Dyrektor Ze-

społu Szkół Publicznych w Jaśliskach infor-

muje, że do końca marca 2017 r. trwają  zapisy 

dzieci  z roczników 2011, 2012, 2013 i 2014 

do oddziałów przedszkolnych na nowy rok 

szkolny 2017/2018, jak również do klasy I 

szkoły podstawowej. Wszelkie formularze 

dostępne są na stronie szkoły pod hasłem re-

krutacja oraz w sekretariacie szkoły. 

 


